
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINA N. 66 DEL 09/07/2024 

 

Copia Albo 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE VERIFICA METRICA PESA PUBBLICA. CIG.  

B273F71AD7           

 
L’ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO DEL MESE DI LUGLIO DEL GIORNO NOVE NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

            

PREMESSO che questo Comune è proprietario di un impianto di pesatura pubblica sito in 

Piazza Vittorio Emanuele 15/d, che necessita che per l'utilizzo conforme deve essere sottoposto ad 

interventi di verifica periodica metrica onde garantire l’uso dello stesso nell’ambito del servizio di 

pesa pubblica; 

 

     PRESO ATTO del preventivo offerta pervenuto da detta Ditta NONIS S.R.L, al n. di 

protocollo 1277/IV/4 in data 01/07/2024, ritenuto di provvedere all’affidamento della verifica 

metrica triennale della pesa pubblica; 

 

 OSSERVATO la possibilità di detto incarico stante la natura specialistica della prestazione; 

 

 VISTA l’offerta presentata tramite preventivo da parte di NONIS s.r.l.  pari a € 675,00 + 

IVA di legge; 

 

 CONSIDERATO:  
- di procedere con l’affidamento del servizio suddetto ai sensi dell’art. l’art. 50, comma 1 lett. B del 

D.Lgs. 36/2023; 

- di ritenere congrua l’offerta presentata in relazione alla tipologia del servizio da svolgere;  

- che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 

procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in 

base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 delle stessa Autorità 

CIG: B273F71AD7; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

             RILEVATO  che non sussistono situazioni di interesse, neanche potenziale, nei confronti 

del professionista incaricato; 

 

             VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 

             VISTI gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 

 

             VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

             VISTO il regolamento comunale per i lavori servizi e forniture; 

 

             VISTI: 

- il Bilancio di Previsione 2024; 

- il Decreto Sindacale n. 02/2022 del 01/09/2022 di nomina del Responsabile del Servizio 

tecnico; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di AFFIDARE la verifica metrica triennale della pesa pubblica comunale pesa a ponte marca 

laveggio login-get matricola 5766/06, alla Ditta NONIS s.r.l  Piazza Elvo Tempia,12 - 13836-  

COSSATO (BI); – P IVA 0159842284, al costo di € 675,00= + IVA; 

 

Di IMPEGNARE la spesa di € 823,50 comprensivo di IVA al macroaggregato n. 16.01.1 

capitolo 4980/2/2 del Bilancio Pluriennale 2024-2026, già approvato e reso esecutorio, in 

quanto si attesta il perfezionamento dell’obbligazione giuridica, dando atto che l’imputazione 

avverrà sull’esercizio nel quale la relativa obbligazione giuridica viene a scadenza, così come 

previsto dal D.Lgs. 118/2011, allegato 4.2; 

 

Di DARE ATTO della regolarità e della correttezza del presente provvedimento ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

 Di PUBBLICARE la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti, all’albo pretorio 

on line del comune per 15 consecutivi ed, ai fini della trasparenza amministrativa, nella sezione del 

sito internet di questo Comune “Amministrazione trasparente” così come previsto dal D.Lgs. 

133/2013; 

 

 Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Puoti Dott. Francesco 

 

 

                                                                                            
 


